
 1

 
 

Volební řád Konferencí  
federací, asociací a svaz ů registrovaných v A ČR 

 
 

II..    
Základní ustanovení  

 
1. AČR v souladu se Stanovami AČR v rámci své organizační struktury sám vytváří 

pro zájmovou oblast svých členů federace, asociace, svazy, které nevytváří 
vlastní členskou základnu (dále jen společně „svazy“). Postavení svazů, včetně 
souvisejících záležitostí, je upraveno v čl. 7 Stanov AČR a jednotlivých 
Organizačních a jednacích řádech svazů (dále jen „OJŘ svazu“). 
 

2. Orgány svazů jsou výkonný výbor, který řídí jejich činnost a předseda, který je 
jejich statutárním orgánem. 

 
3. Členy výkonných výborů jednotlivých svazů navrhují Konference těchto svazů. 

Návrh na složení výkonných výborů svazů následně schvaluje Prezídium AČR a 
členy těchto výkonných výborů volí Valná hromada AČR, případně Výroční 
konference AČR, v období mezi Valnými hromadami AČR.  

 
4. Funkční období členů výkonných výborů svazů je od doby zvolení výkonného 

výboru do doby zvolení nového výkonného výboru svazů. 
 

5. Členem výkonného výboru svazu nesmí být osoba, která je při výkonu své funkce 
ve střetu zájmu s činností svazu (zejména komerční zájmy), a/nebo osoba, která je 
držitelem platné licence jezdce, a to po celou dobu výkonu funkce, nestanoví-li 
OJŘ svazu nebo volební řád jinak či nerozhodne-li jinak Prezídium AČR. 

 
6. Složení Konferencí jednotlivých svazů AČR, to je stanovení osob s hlasovacím 

právem (dále jen „delegáti Konference“) je specifikováno v Příloze č. 1 k tomuto 
Volebnímu řádu, která je jeho nedílnou součástí (dále jen „Příloha č. 1“).  

 
7. Složení jednotlivých výkonných výborů svazů, zejména počet členů výkonného 

výboru a uvedení případných stanovených zástupců ve výkonném výboru např. dle 
odbornosti nebo specifik v příslušné disciplíně, je uvedeno v Příloze č. 1. 

 
8. Pokud není v Příloze č. 1 uvedeno či specifikováno jinak, řídí se Konference svazu 

OJŘ svazu a tímto volebním řádem. 
 
 

II. 
Organizace a řízení Konference svazu  

 
1. Jednání Konference svazu řídí stávající předseda výkonného výboru svazu nebo 

jím pověřená osoba (dále jen „předsedající“). 
 



 2

2. Konference svazu se mohou zúčastnit osoby bez hlasovacího práva: 
a) prezident AČR, první viceprezident AČR, viceprezidenti AČR, 
b) zaměstnanci AČR, včetně příslušných sekretářů svazů, 
c) pozvaní hosté. 

 
3. Konference svazu rozhoduje většinou hlasů přítomných delegátů Konference. 

 
4. Kandidáty do výkonného výboru svazu mají právo písemně navrhnout stávající 

výkonný výbor svazu, držitelé licencí dané disciplíny a pořadatelé sportovních 
podniků dané disciplíny. Navrhovatelé jsou současně povinni zajistit souhlas 
kandidáta s jeho kandidaturou v souladu s odst. 5 a 6 tohoto článku. 

 
5. Každý kandidát do výkonného výboru svazu musí před volbou vyplnit a podepsat 

Přihlášku kandidáta na člena výkonného výboru (dále jen „Přihláška kandidáta“) a 
tím vyjádřit svůj souhlas s kandidaturou. Předepsaný formulář Přihlášky kandidáta je 
Přílohou č. 2 tohoto volebního řádu, která je jeho nedílnou součástí. 

 
6. Přihlášky kandidátů musí být doručeny AČR nejpozději 3 pracovní dny před 

konáním Konference svazu, a to následujícím způsobem: 
a) písemně na adresu: Autoklub ČR, volby VV, Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 1, 
b) e-mailem na adresu: volby@autoklub.cz (Přihláška kandidáta musí být 

vyplněná, podepsaná a oskenovaná v PDF formátu), 
c) osobně do sekretariátu AČR, Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 1. 

 
7. Sekretariát AČR předá Přihlášky kandidátů výkonnému výboru svazu, který prověří, 

zda kandidáti splňují všechny náležitosti požadované OJŘ svazu a tímto volebním 
řádem, sestaví listinu kandidátů a předloží ji předsedajícímu. 

 
8. Volby členů výkonného výboru svazu řídí předsedající. Hlasování je tajné, pokud 

tento volební řád neupravuje jinak nebo Konference svazu na návrh 
předsedajícího nerozhodne samostatným usnesením, že volby budou probíhat 
veřejným či jiným způsobem hlasování. Na návrh předsedajícího může 
Konference svazu rozhodnout i o dalších podmínkám voleb, které neupravuje 
tento volební řád (např. sčítání hlasů, rovnost hlasů při volbě). 

 
9. O předsedovi, případně místopředsedovi či místopředsedech výkonného výboru 

svazu, se hlasuje samostatně, pokud tak stanoví OJŘ svazu nebo tento volební 
řád.  

 
10. Každý delegát Konference svazu může hlasovat nejvýše pro tolik kandidátů, kolik 

je volených členů. Po hlasování se sestaví pořadí kandidátů podle počtu 
obdržených hlasů. Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří se umístili na čelných místech 
pořadí, nejvýše však tolik kandidátů, kolik je volených osob. Toto ustanovení platí, 
pokud nestanoví volební řád či Konference svazu v souladu s odst. 8 tohoto 
článku, jinak. 

 
11. V případě, že kandidát kandiduje na více volených funkcí, jeho nezvolení na vyšší 

funkci nevylučuje jeho volbu na nižší funkci. Kandidát může být zvolen pouze do 
jedné funkce do výkonného výboru svazu. 

 



 3

12. O všech návrzích se rozhoduje veřejným hlasováním.  
 

13. V mimořádných a naléhavých případech, které nesnesou odkladu a/nebo 
v otázkách, které neupravuje OJŘ svazu nebo tento volební řád, může 
Konference svazu na návrh předsedajícího samostatným usnesením upravit 
pravidla a podmínky svého jednání, a to s podmínkou dodatečného schválení 
Prezídia AČR. 

 
 
 
 
Volební řád Konferencí federací, asociací a svazů registrovaných v AČR byl schválen 
Prezídiem AČR dne 17. 9. 2014. 
 
 
 
Za správnost:  
 
 
 
 
 
        PaedDr. Roman Ječmínek 
         prezident Autoklubu České republiky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Příloha č. 1  
k Volebnímu řádu Konferencí federací, asociací a svaz ů 

registrovaných v A ČR 
 

Sportovní svazy Federace automobilového sportu AČR (FAS AČR) 
 

Svaz rallycrossu A ČR, Svaz autocrossu A ČR 
(dále jen společně Svaz offroad AČR) 

 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 10 
Pořadatelé:     8 
Střediska:     2 
Týmy (soutěžící):    13 
Činovníci:     4 
Celkem:     37 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 10 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
zástupce středisek:    2  
promotér:     1  
zástupce týmů:    1  
další členové:     6 
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu. 
 
 

Svaz rally A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 10 
Pořadatelé:     13 
Střediska:     4 
Týmy (soutěžící):    14 
Činovníci:     1 
Celkem:     42 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 10 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
činovníci:     4 
pořadatelé MM ČR:    2 
pořadatelé ostatní:    1 
promotér:     1 
zástupce jezdců:    1 
zástupce týmů:    1 
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 

 
 



 5

Svaz závod ů do vrchu A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 7 
Pořadatelé:     4 
Týmy (soutěžící):    6 
Celkem:     17 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
jezdci a týmy:     1 
pořadatelé:     1 
další členové:     3 
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu. 
 

Svaz závod ů na okruzích A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 8 
Pořadatelé:     2 
Týmy (soutěžící):    9 
Činovníci:     4 
Celkem:     23 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
pořadatelé:     2 
činovníci:     1 
zástupce technické komise:   1 
zástupce týmů:    1 
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu. 
 

Svaz historických automobil ů AČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 7 
Pořadatelé:     11  (7 rally, 4 vrchy) 
Týmy (soutěžící):    5  (3 rally, 2 vrchy) 
Celkem:     23 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 7 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
technický komisař vydávající HTP:  1 
zástupce týmů rally:    1 
zástupce týmů vrchy :   1 
další členové:     4 
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu. 
 



 6

Sportovní svazy Federace motocyklového sportu AČR (FMS AČR) 
 
 

Svaz motokrosu A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 7 
Pořadatelé:     13 
Střediska:     9 
Promotéři     2 
Juniorský motokros:    1 
Celkem:     32 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 7 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
motokros (Čechy, Morava):   2  
junior motokros:    1  
supermoto:     1  
side, čtyřkolky, motoskijöring:  1  
ženy, veteráni, SMS, freestyle:  1 
další člen:     1  
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 

 
Svaz silni čních závod ů motocykl ů AČR 

 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 8 
Pořadatelé:     7 
Střediska:     4 
Týmy (soutěžící):    1 
Silniční akademie:    1 
Celkem:     18 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
velká silnice:     1  
dragstery:     1  
miniracing:     1  
klasik a PPO:     1  
další člen:     1  

 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 

 
 
 
 
 
 



 7

Svaz trialu A ČR 
 

Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 5 
Pořadatelé:     6 
Středisko:     1 
Kluby:      6 
Juniorský trial:    1 
Celkem:     19 
 

Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný . 
 

Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 
 

Svaz ploché dráhy A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 7 
Pořadatelé:     17 
Střediska (kluby):    14 
Týmy (soutěžící):    11 
Celkem:     49 
 

Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 8 členný . 
 

Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 
 

Svaz endura A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 5 
Pořadatelé:     5 
Týmy (soutěžící):    3 
Juniorské enduro:    1 
Celkem:     14 
 

Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný . 
 

Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 
 

Svaz sportovní mototuristiky A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
Členové stávajícího výkonného výboru: 5 
Pořadatelé:     10 
Celkem:     15 
 

Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný . 
 

Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 



 8

Ostatní svazy AČR 
 

Asociace kartingu A ČR (AsK A ČR) 
 
Složení Konference AsK A ČR: 
Zástupci ředitelů a sportovních komisařů:  15 
Zástupci okruhů (pořadatelů):     6 
Ostatní – zástupci jezdeckého pole:  10  (viz poznámka) 
Celkem: 31 
 
Poznámka:  zástupci jezdeckého pole - zástupci soutěžících zvolí 10 osob, které 

budou zastupovat jezdecké pole na Konferenci AsK AČR. 
 
Výkonný výbor AsK A ČR na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti): 
zástupce technických komisařů:  1  
zástupce soutěžících:   1  
zástupce okruhů a pořadatelů:  1  
zástupce činovníků:    2  
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu. 
 

Asociace caravan club ů AČR (ACC AČR) 
 

Složení Konference ACC A ČR: 
Předsedové (zástupci) sdružených klubů s počtem hlasů dle velikosti členské 
základny sdružených klubů následovně: 
5 až 20 členů  1 hlas 
21 až 50 členů 2 hlasy 
51 a více členů 3 hlasy 
 
Výkonný výbor (p ředsednictvo) ACC A ČR na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný . 
 
Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 
 

Asociace veteran car club ů AČR (AVCC AČR) 
 
Složení Konference AVCC A ČR: 
Předsedové (zástupci) sdružených klubů s počtem hlasů dle velikosti členské 
základny sdružených klubů následovně: 
5 až 20 členů  1 hlas 
21 až 50 členů 2 hlasy 
51 a více členů 3 hlasy 
Předsedové sdružených klubů mohou být na Konferenci zastoupeni pouze členy 
klubů, jejichž jsou předsedou. 
 
Výkonný výbor AVCC A ČR na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 7 členný . 
 
Výkonný výbor volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 



 9

Svaz zdravotn ě postižených motorist ů AČR 
 
Složení Konference svazu:  
Členové AUTO KLUBU INVALIDŮ v AČR 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 5 členný . 
 
Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 
 

Svaz automobilových orienta čních sout ěží AČR 
 
Složení Konference svazu: 
Jezdci a spolujezdci, kteří mají licenci pro rok 2014 a pořadatelé (1 zástupce za 
pořadatele) na úrovni soutěží MČR, Český pohár a Moravský pohár. 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 7 členný . 
 
Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 
 

Svaz minikár A ČR 
 
Složení Konference svazu: 
1. kolo: Soutěžící (držitelé licencí) jednotlivých oblastí (krajů) volí 8 zástupců  
 
2. kolo: 8 zástupců jednotlivých oblastí (krajů), zvolených v těchto oblastech dovolí 

4 členný řídící výbor 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 13 členný  s následujícím zastoupením (odbornosti):  
řídící výbor:     4 
zvolení zástupci kraje:   8 
zvolený zástupce jezdců:   1 
 
Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 
 

Svaz závodník ů veterán ů AČR 
 
Složení Konference svazu:  
Členové Klubu při SVAZU ZÁVODNÍKŮ VETERÁNŮ AČR 
 
Výkonný výbor svazu na další ro ční období - složení: 
Výkonný výbor je 7 členný . 
 
Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 

 


